平成 30年 4月 27日

各  位
神奈川県相模原市南区古淵二丁目 1 4 番 2 0 号

ブ ッ ク オ フ コ ー ポ レ ー シ ョ ン 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 堀 内 康 隆

（コード番号：3313 東証第一部）

問合せ先 経 営 企 画 部 長 田 村 健 一

電話番号 042-750-8588

個別決算における営業外費用の取り消し及び特別損失計上のお知らせ

当社は、平成 30年 3月期の個別決算において、下記のとおり営業外費用の取り消し及び特別損失を

計上する見通しとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．営業外費用（関係会社貸倒引当金繰入額）の取り消し

平成 30 年 3 月に実施した当社連結子会社のブックオフオンライン株式会社（以下「ブックオフオ

ンライン」という）と、当社連結子会社の株式会社ハグオール（以下「ハグオール」という）の合併に伴

い、存続会社であるブックオフオンラインの財政状態等を勘案した結果、平成 30 年 3 月期第２四半

期に計上した当社のハグオールに対する貸倒引当金 1,166 百万円について、平成 30 年 3 月期当

社個別決算において取り消す見通しとなりました。

本件は、平成 29 年 11 月 8 日付「営業外費用及び特別損失計上のお知らせ」において公表しま

した貸倒引当金繰入額の取り消しであります。

２. 特別損失（関係会社株式評価損）の計上

ブックオフオンラインの平成 30 年 3 月期業績における当初事業計画との乖離に鑑み、平成 30 年

3 月期当社個別決算において、当社が保有するブックオフオンライン株式に対する関係会社株式評

価損 610百万円を計上する見通しとなりました。

なお、当該関係会社貸倒引当金の取り消し及び関係会社株式評価損は、当社個別決算のみに計上

され、当社グループ連結業績への影響はありません。

＜注意事項＞

 上記に記載した予想数値は、作成日現在において入手可能な情報に基づき作成しておりますが、今

後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合があります。

以 上

  本件に関するお問い合わせ先

   経営企画部

原  良太郎

又 村 一 広
   電話：042-750-8588